定例教育委員会会議録

１ 期  日  平成28年１月27日(水)

２ 場  所  豊田支所大会議室

３ 出席委員  長島克己、青木幸子、岡村博子、市川真一、小嶋隆徳

４ 欠席委員  なし

５ 会議に出席した事務局職員

   教育次長 石川保文、学校教育課長 宮澤利彦、生涯学習課長 中沢好一

学校教育課指導主事 増田正明、湯本明雄、

学校教育課長補佐 小林由美

６ 開 会  午後１時30分

７ 長島教育委員長が開会の宣告に続きあいさつを行い、会議の議長となる。

８ 会議録の承認署名

  平成27年12月24日開催の定例教育委員会会議録を学校教育課長補佐が朗読し、

出席委員全員が承認し署名する。

９ 教育長報告

(1) 12月25日 教育委員会関係年末施設回り（教育長）

(2) 12月28日 教育委員会事務局仕事納めの式（教育長）

(3) １月５日 定例部課長会議（教育長）

(4) １月６日 第６回中野市校長会（教育長）

(5) １月７日 北信教育事務所来庁（教育長）

(6) １月８日 平成28年中野市経済新春賀詞交歓会（教育長）

(7) １月13日 理事者打合せ（教育長）

(8) １月13日 長野県市町村教育委員会連絡協議会第５回役員会（委員長）

(9) １月13日 長野県市町村教育委員会連絡協議会教育長部会（教育長）

(10) １月14日 中野市就学相談委員会（教育長）

(11) １月19日 県と市町村教育委員会連絡会（委員長、教育長）

(12) １月19日 教育委員会協議会（全教育委員）

(13) １月19日 中野青年会議所2016年度１月通常総会（教育長）

(14) １月20日 理事者打合せ（教育長）

(15) １月20日 第４回中野市教頭会（教育長）

(16) １月20日 2016部落解放同盟中高地区協議会飯山市協議会合同旗びらき

（教育長）

(17) １月21日 飯山市文化交流館竣工式及び祝賀会（教育長）

(18) １月22日 理事者との懇談会（全教育委員）

(19) １月22日 記者クラブ新年会（教育長）

(20) １月24日 共にいきいき市民のつどい、差別をなくす講演会（全教育委員）

(21) １月26日 初任者研修及び10年経験者研修（教育長）

◆ 以上21件のうち、教育長から主な会議等の内容について説明を受けた。

10 報 告

報告第１号 中野市生涯学習推進会議委員の委嘱の専決処分の報告について

氏名
任期 機関団体名

小林
こばやし

 佳子
よ し こ

平成 28 年１月 18 日～

平成 29 年４月 30 日
市保健補導員会

青木
あ お き

 久
ひさ

隆
たか

平成 28 年１月 21 日～

        平成 29 年４月 30 日
中野青年会議所

◆ 以上１件について、生涯学習課長から専決処分した旨の説明を受けた。

報告第２号 事業の後援の専決処分の報告について

   事  業  名 期 日 申 請 者

１

平野カップ第 23 回小学

生・中学生バレーボール

大会

平成 28 年

１月 31 日（日）

２月７日（日）

平野地区青少年健全育成会

会長 畠山 淳一

２
長野県市町村対抗小学生駅

伝競走大会中野市選考会

平成 28 年

３月５日(土)
中野市長 池田 茂

３
第 19 回中高飯水ソフト

バレーボール交流会

平成 28 年

３月６日(日)

中高飯水ソフトバレー

ボール連盟

会長 小林 茂幸

４ まちかど土びな展

平成 28 年

３月 14 日（月）

～

４月１日（金）

信州中野商工会議所

会頭 山田 彰一

◆ 以上４件について、学校教育課長から専決処分した旨の説明を受けた。

11 協 議

 協議第１号 中野警察署と中野市教育委員会及び山ノ内町教育委員会との間の

児童生徒の健全育成に係る相互連絡に関する協定について

◆ 学校教育課長から説明を受け、協定を締結することとした。

 協議第２号 中野市奨学基金の設置、管理及び処分に関する条例施行規則について

◆ 学校教育課長から説明を受け、規則を一部変更することとした。

 協議第３号 当面の会議・行事等について

◆ ２月定例教育委員会を２月25日(木)午後１時30分から開催することに決定した。

12 閉 会   午後２時08分